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Kiedy Nobel?

Nazwisko noblisty w dziedzinie medycyny i fizjologii poznamy 4 października, a przez kolejne dwa
dni - nazwiska laureatów w dziedzinie fizyki i w dziedzinie chemii.

Zwycięzcę pokojowej Nagrody Nobla będzie znany już 8 października, natomiast nazwisko laureata
w dziedzinie ekonomii zostanie ogłoszone 11 października.
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Zgodnie z tradycją, datę ogłoszenia Nagrody Nobla w dziedzinie literatury Szwedzka Akademia
ogłosi w terminie późniejszym.

W tym roku każda z nagród będzie miała wartość 10 mln koron (1,3 mln dolarów). Ceremonia
wręczenia nagród odbywa się zawsze w grudniu.

Fundacja Nobla powstała w roku 1900. Rok później wręczono po raz pierwszy te prestiżowe nagrody,
ufundowane przez zmarłego cztery lata wcześniej inżyniera i wynalazcę (m.in. dynamitu) Alfreda
Bernharda Nobla.

Od 1901 roku laureaci są wybierani co roku w dziedzinach: literatura, fizyka, chemia oraz fizjologia
i medycyna. Wręczana jest też Nagroda Pokojowa.

Nobel nie ustanowił nagrody na ekonomistów. Przyznaje się dopiero od 1968 roku. Jej sponsorem
jest Bank Szwecji, który wpłaca co roku na konto Fundacji sumę równą wysokości nagród w innych
dziedzinach.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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